十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于公司年审会计师事务所转制更名的公告，请见公司于2014年1月8日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

2、关于股东股份解押及质押的公告，请见公司于2014年1月25日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨

潮资讯网刊登的相关公告。

3、关于公司及公司实际控制人、股东、关联方等履行相关承诺情况的公告，请见公司于2014年2月14日在《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

4、关于调整发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的公告，请见公司于2014年3月7日在《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

5、关于股东股份解押的公告，请见公司于2014年3月18日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯

网刊登的相关公告。

6、发行股份及支付现金购买资产事项获得中国证监会并购重组委员会审核通过的公告，请见公司于2014年3月28日在《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

7、关于股东股份质押的公告，请见公司于2014年4月1日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯

网刊登的相关公告。

8、关于调整委托理财投资额度的公告，请见公司于2014年4月18日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和

巨潮资讯网刊登的相关公告。

9、关于对部分闲置募集资金进行现金管理的公告，请见公司于2014年4月18日在《中国证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

10、关于股东股份解押的公告，请见公司于2014年5月13日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资

讯网刊登的相关公告。

11、2012年4亿元公司债券2014年跟踪信用评级报告，请见公司于2014年6月17日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

12、出售资产的公告，请见公司于2014年6月19日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登

的相关公告。

13、关于变更募集资金投资项目实施地点的公告，请见公司于2014年6月19日在《中国证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

神州学人集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,825,503 20.82% 113,707,346   -173,793,609 -60,086,263 113,739,240 11.99%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 173,825,503 20.82% 113,707,346   -173,793,609 -60,086,263 113,739,240 11.99%

其中：境内法人持股 156,060,000 18.69% 6,101,474   -156,060,000 -149,958,526 6,101,474 0.64%

   境内自然人

持股
17,765,503 2.13% 107,605,872   -17,733,609 89,872,263 107,637,766 11.35%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00%

二、无限售条件股份 661,052,737 79.18%   173,793,609 173,793,609 834,846,346 88.01%

1、人民币普通股 661,052,737 79.18%   173,793,609 173,793,609 834,846,346 88.01%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 834,878,240 100.00% 113,707,346   113,707,346 948,585,586 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动原因主要有以下三点：1.每年的第一个交易日公司高管本年度可转让的无限售条件的流通股根

据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》进行调整；2.公司非公开发行限售股份

173,793,103 股于 2014 年 6 月 6 日解除限售；3.公司通过发行股份及支付现金方式购买北京欧地安科技有限公司，本次发行